Совет депутатов Нижнепронгенского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

29.12.2023                                                                                                         № 9-25

пос. Нижнее Пронге

О плане работы Совета депутатов Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края на 2024 год

         Совет депутатов Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
         1. Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края на 2024  год.
         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель Совета депутатов Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

М.А. Высина

	Глава Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

А.А. Жеребцов

[bookmark: _GoBack]

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

от 29.12.2023     № 9-25

П Л А Н

работы Совета депутатов Нижнепронгенского сельского
поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края на 2024 год

	№ п/п
	Содержание вопроса
	Срок проведения
	Ответственный

	1. Заседание Совета депутатов

	1.1.
	О внесении изменений и дополнений в устав Нижнепронгенского сельского поселения
	по мере необходимости в течение года
	Высина М.А.

	1.2.
	Об исполнении бюджета Нижнепронгенского сельского поселения за 2023 год
	апрель
	Ульянова Н.В.

	1.3.
	Разработка и принятие нормативных правовых актов
	по мере необходимости в течение года
	Высина М.А.

	1.4.
	О проекте бюджета Нижнепронгенского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	ноябрь
	Ульянова Н.В.

	1.5.
	Об утверждении бюджета Нижнепронгенского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	декабрь
	Ульянова Н.В.

	1.6.
	Об утверждении плана работы Совета депутатов на 2025 год
	Декабрь
	Высина М.А.

	2.
	Депутатские слушания

	2.1.
	О медицинском обслуживании населения
диспансеризация
	февраль
	Высина М.А.

	2.2.
	О работе клуба пос. Нижнее Пронге, библиотеки п. Нижнее Пронге
	март
	Высина М.А.

	2.3.
	О работе отделения почтовой связи
	март
	Высина М.А.

2.4.
	О подготовке к праздничным мероприятиям посвященным Дню Победы
	март
	Высина М.А.

	2.5.

	О деятельности общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	май
	 Барбакова К.Ю.

	2.6.
	Об организации в проведении спортивных мероприятий в поселении на летний период
	май
	Лимайн В.В.

	2.7.
	Об организации в поселении работы по вопросам социальной защиты населения
	август
	Барбакова К.Ю.

	2.8.
	О торговом обслуживании населения
	август
	Высина М.А.

	2.9.
	О содержании дорог  на территории сельского поселения
	апрель        сентябрь
	Жеребцов А.А.

	2.10.
	О работе учреждений образования
	август
	Высина М.А.

	2.11.
	О подготовке к праздничным мероприятиям посвященным Дню народного единства
	октябрь
	Высина М.А.

	3. Семинары

	3.1.
	О новом в законодательстве
	Март
	Высина М.А.

	3.2.
	О статусе депутата Совета депутатов
	Апрель
	Высина М.А.

	3.3
.
	О жилищно-правовых отношениях в сельском поселении
	декабрь
	Жеребцов А.А.

	4. Работа постоянных комиссий

	4.1.
	Предварительное рассмотрение проектов решений, вносимых на заседание Совета депутатов
	по отдельному плану
	Высина М.А.
Лимайн В.В.

	5. Реализация права законодательной инициативы

	5.1.
	Принимать участие в разработке нормативных правовых актов
	в течение года
	Высина М.А.

	6. Осуществление контрольной функции

	6.1.
	Вести контроль за исполнением нормативно-правовых актов Совета депутатов
	в течение года
	Высина М.А.

	6.2.
	Заслушивать информацию и ходе исполнения нормативно-правовых актов на заседании постоянных комиссий, депутатских слушаний
	в течение года
	Высина М.А.

	7. Работа с обращениями граждан

	7.
	Своевременно рассматривать обращения граждан
	в течение года
	Высина М.А.

	8. Взаимодействие с органами местного самоуправления Николаевского
 муниципального района

	8.1.
	Присутствовать и принимать участие на Собрании депутатов, совещании, на коллегии при главе Николаевского муниципального района
	в течение года
	Высина М.А.
Жеребцов А.А.

	8.3.
	Оказание организационной и практической помощи в разработке изменений и дополнений в Устав поселения, планов и программ социально-экономического развития поселения
	в течение года
	Высина М.А.

	9. Взаимодействие с учреждениями, предприятиями, общественными
организациями

	9.1.
	Совместно с руководителями учреждений и предприятий рассматривать на заседании Совета депутатов вопросы, затрагивающие жизнедеятельность поселения
	в течение года
	Высина М.А.

	9.2.
	Привлечение трудовых коллективов к дежурству в общественных местах в вечернее время
	в течение года
	Высина М.А.
Жеребцов А.А.

	9.3.
	Доводить до сведения трудовых коллективов о принятых нормативно-правовых актах
	в течение года
	Высина М.А.

	9.4.
	Вывешивать Сборники нормативных правовых актов на информационную доску администрации, размещение на сайте администрации сельского поселения в сети «Интернет»
	в течение года
	Жеребцов А.А.